
Městský úřad Břidličná, stavební úřad - odbor výstavby
Nábřežní 452, 793 51 Břidličná

Č.j: Výst.328/3012/2016/Hu - 3
Vyřizuje: Ing. Vít Hudeček - oprávněná úřední osoba
E-mail: stavebni@mu-bridlicna.cz
Telefon: 554 773 531

Břidl ičná, dne: 19.09.2016

Doporučeně na doručenku:
Žadatel:
Obec Lomnice (IČO - 00296198), se sídlem Lomnice 42, 793 02 Lomnice, zastoupena Annou
Šomodíkovou - starostkou obce

OZNÁMENÍ
o zahájeni územniho řizeni veřejnou vyhláškou

Dne 14.09.2016 podal u zdejšího stavebního úřadu žadatel: Obec Lomnice (/ČO - 00296198), se
sídlem Lomnice 42, 793 02 Lomnice, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nazvané
"Smíšená stezka a chodníky - Etapa lII.a", na pozemcích parc. č. 45, 50, 54/1, 56/1, 75,232,270,
282/1, 338/1, 342/6, 345, 346, 348/1, 348/3, 349/2, 352/3, 354, 357/2, 403/7, 434, 444/1, 444/2,
444/3,444/6,444/9,444/10,444/11,447,448/1,448/2, 459, 460/1, 496/3, 497/2, 498, 505/1, 506/1,
506/2,508,509, 514, 515/4, 516/1, 517, 634/1, 634/2,1259/3,1664/2,1665,1669/2,1670, 1742,
1749, 1775 a 1790, vše v kat. území Lomnice u Rýmařova, obec Lomnice. Uvedeným dnem bylo
zaháj eno územní řízení.

Stavba obsahuje:
Smišená stezka
Předmětem je novostavba smišené stezky podél části průjezdného úseku silnice 1/45 obci Lomnice v
celkové délce 1,039 km, která je po projekčni části rozdělena do 2 části (osa 1 - v koordinačnim
situačnim výkrese v části A - B, osa 2 - v koordinačním situačnim výkrese v části B - C
Navrhovaná komunikace pro cyklisty a chodce je umistěna v souběhu s průjezdnim úsekem silnice
1/45 vlevo (osa 1 km 0,135 - 0,381) a vpravo (osa 2 km 0,381 - 1,173 ve směru na Bruntál. Stezka
bude oddělena postrannim dělicim (zeleným) pásem, příkopem nebo je vedena v přidruženém
dopravnim prostoru na silničnim obrubniku. Stavba začiná u vjezdu nafotbalové hřiště v km 0,134
(osa 1) a konči napojenim na mistni komunikaci p.č. 1184/1 v km 1,173 (osa 2). Stezka zajisti
ucelený bezpečný pochyb pěšich a cyklistů k budovám občanské vybavenosti v obci.

Chodniky
Předmětem je vybudováni chodniků v délce 0,763 km Směrové řešeni chodniků vychází ze
směrového řešeni silnice 1/45. Chodnik je po projekčni části rozdělen do 1části (osa silnice 1- v
situačnim výkrese část B - C). Chodnik je navržen vlevo ve směru na Bruntál a jsou vedeny v

přidruženém dopravním prostoru v návaznosti na silnični obrubu. Stavba úseku začíná u přechodu
pro chodce v km 0,039 osy silnice 1, pokračuje po levé straně podél silnice 1/45 směrem na Bruntál
a konči u stávajiciho přechodu pro chodce v km 0,802 osy silnice 1.

Přechody pro chodce, mista pro přecházeni
Součástí PD je návrh přechodů pro chodce v km 0,381 (osa 1), km 0,786 (osa 2). Šiřka přechodů je
4,00 m. Délka přechodů je 7,00 m. Přechody pro chodce budou nasvětleny nově navrženým

1 - Výst.328/3012/2016/Hu - 3



veřejným osvětlením. Nový přechod pro chodce v km 0,786 (osa 1) bude opatřen světelnou
signalizací přechodu. Navrženájsou také místa pro přecházení přes silnici 1/45 v km 0,256 (osa 1)
a km 0,565 (osa 2) a v km 0,976 (osa 2). Šířka míst pro přecházeníje 4,00 m a délka 7,00 m. Dále
jsou navržena místa pro přecházení přes místní komunikace (km 0,056, km 0,535 - osa silnice 1),
účelovou komunikaci (km 0,426 - osa silnice 1) a přes vjezd do ekofarmy (km 0,749 - osa silnice 1)
v šířce 3,00 m a max. dl. 6, 71 m.

Parkovací stáni
Pro potřeby parkování se zřídí 5 podélných parkovacích mist. 2 parkovací stání jsou umistěna pro
potřeby místni hospody v km 0,279 (osa 1), 3 parkovací stánijsou umístěna pro potřeby školy v km
0,443 (osa silnice 1).

Vjezdy
Stezka a chodníky křiží vjezdy (samostatné sjezdy) k jednotlivým nemovitostem. Jejich šíře je
převážně navržena 6,00 m a délkově jsou řešeny po úroveň chodnikového obrubníku na straně
soukromých nemovitosti. Konstrukce vjezdů bude zesilená s povrchovou úpravou v betonové dlažbě.
Výškové dopojení vně vjezdu je navrženo recyklátem a případnou úpravou oploceni.

Autobusové zálivy
Návrh předpokládá zřízení autobusových zastávek umístěných podél silnice 1/45. Autobusové
zastávky vycházejí ze směrového řešení silnice 1/45 (v situaci část A a část C). Zastávky jsou řešeny
jako zálivové. Jedná se o zastávky" Lomnice, zast. " ve směru na Šternberk a "Lomnice, škola" v

obou směrech. Zastávka" Lomnice, zast. " bude přesunuta o 125 m směrem na Bruntál (na p.č.
338/1 v km 0,150). Zastávky "Lomnice, škola" budou přesunuty 0350 m do km 0,775 k přechodu
pro chodce (u mostu pod ev. č. 45-008). Autobusové zastávky budou provedeny z
cementobetonového krytu.

Úprava silnice a připojení místních komunikaci
Součástí řešení projektu jsou i úpravy napojení místních komunikací na silnici 1/45. Úpravy
spočivají ve změně úhlu připojení, poloměrů nároží a šiřky jízdních pásů.

Oploceni
Oplocení v úsecích s těsnou zástavbou je z důvodu nesouladu mezi stávajícími výškovými poměry a
návrhem stezky navrženo k přeložce. Nové oplocení je navrženo ve stávající poloze. Zřízena bude
nová betonová podezdivka šiře 0,35 m, která bude svým horním povrchem umístěna 0,10 m nad
povrchem chodníku či stezky.

Opěrné zdi
V místě vysokých zářezů je navržena železobetonová opěrná zeď v km 0,815 - 0,838 (osa 2) dl.
21,85 m doplněná o stěnu proti ostřiku.

Mostní objekty
Návrh smišené stezky obsahuje 1 mostní objekt pro překonání vodniho toku v km 1,154 dl. 7,50 m.
Mostní objekt bude vybudován jako dřevěná lávka, která bude založená plošně na nově navržených
ŽB opěrách.

Městský úřad Břidličná, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písmo e)
zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a
v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 a § 144 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), zahájení územního řízení pro předmětnou stavbu

2 - Výst.328/3012/2016/Hu - 3



dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy
poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru

upouští od ústního jednání.

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska nejpozději do 15
dnů od doručení tohoto oznámení.

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout a případné námitky uplatnit ve výše uvedeném termínu u
Městského úřadu Břidličná, odboru výstavby (pracovní dny Pondělí a Středa 07:30 - 11:30 a 12:30
- 17:00, Úterý a Čtvrtek 07:30 - 11:30 a 12:30 - 14:00 a Pátek 07:30 - 12:00 hod.). Námitky
účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak k
nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány.

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží.

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka
řízení a důvody podání námitek.

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která
je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písmo a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky
proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je
účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písmo c) stavebního zákona, může v územním řízení uplatňovat
námitky, pokud v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož
ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené
požadavky, nebo překračují výše uvedený rozsah, nebude přihlédnuto.

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu stavebnímu
úřadu písemnou plnou moc.

Stavební úřad upozorňuje žadatele, aby podle § 87 odst. 2 stavebního zákona zajistil vyvěšení
informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního rozhodnutí, bezodkladně
poté, co bylo oznámeno zahájení územního řízení. Informace o záměru bude vyvěšena na
veřejně přístupném místě - na veřejné vývěsce na pozemku parc. č. 342/1 - ostatní plocha,
neplodná půda v k.ú. Lomnice u Rýmařova, obec Lomnice. Informace obsahuje údaje o žadateli,
o předmětu územního řízení a její součástí je grafické vyjádření záměru, popřípadě jiný podklad,
z něhož lze usuzovat architektonickou a urbanistickou podobu záměru ajeho vliv na okolí.

Městský úřad Břidličná, odbor výstavby, účastníkům řízení současně sděluje, že po uplynutí výše
uvedené lhůty budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí ve věci. V souladu
s ustanovením § 36 odst. 3 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "správní řád"), stavební úřad sděluje, že před vydáním rozhodnutí mají účastníci řízení možnost
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. V této souvislosti upozorňuje, že v řízeních, ve kterých je
uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky
nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, toto ustanovení nes I o u ž í k tomu, aby se
účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové
námitky či připomínky.

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři zdej šího stavebního úřadu (pracovní dny
Pondělí a Středa 07:30 - 11:30 a 12:30 - 17:00, Úterý a Čtvrtek 07:30 - 11:30 a 12:30 - 14:00 a
Pátek 07:30 - 12:00 hod.). Rozhodnutí ve věci nebude vydáno dříve, než po třech dnech po
provedeném ústním jednání.

Poučení:

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při
plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při
zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání

3 - Výst.328/3012/2016/Hu - 3



správního rozhodnutí nebo opatření.

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč
tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1
stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj
pozemek nebo stavbu.

Vydání rozhodnutí o umístění stavby je podmíněno uhrazením správního poplatku dle položky 17
odst. 1 písmo f) zákona Č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

V rámci řízení jsou účastníci oprávněni:
- vyjádřit své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní úřad informace o řízení,

nahlížet do správního spisu a žádat o vydání kopií jednotlivých písemností,
činit podání ajednat ve svém jazyce nebo jazyce své národnostní menšiny,
žádat o sdělení oprávnění úředních osob, které v dané věci činí úkony,
před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k podkladům rozhodnutí,
zúžit předmět své žádosti nebo tuto vzít zpět, a to až do okamžiku vydání rozhodnutí nalézacího
správního úřadu.

G
Méstsky u".c. I

odbor výs avby
ŘIDLIČNÁ

7~121

"otisk razítka"

Ing. Vít Hudeček v.r.
vedoucí odboru výstavby
oprávněná úřední osoba

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejmene po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu
Břidličná a informativně na úřední desce Obecního úřadu v Lomnici, a zveřejněno též způsobem
umožňuj ící dálkový přístup.

Vyvěšeno na úřední desce dne: . Sejmuto z úřední desky dne: .

Podpis a razítko: . Podpis a razítko: .

Uveřejněno na www stránkách dne: . Sejmuto z www stránek dne: .

Podpis a razítko: . Podpis a razítko: .

Doručí se:
ýčastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně na doručenku - ISDS):
Zadatel:

Obec Lomnice, Lomnice 42, 793 02 Lomnice (lSDS)

Obec:
Obec Lomnice, Lomnice 42, 793 02 Lomnice (ISDS)

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona (veřejnou vyhláškou):
Dle §85 odst. 2. aj - vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být záměr uskutečněn:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/l1a, Žižkov, 13000 Praha
Obec Lomnice, Lomnice 42, 793 02 Lomnice

4 - Výst.328/3012/2016/Hu - 3



Štiak Michal, Řecká 1473/l, Poruba, 708 00 Ostrava
Štiaková Tereza, Řecká 1473/1, 70800 Ostrava
Witková Jaroslava, Jaselská I I96/2a, Město, 7360 I Havířov
Zavřel Jiří, č.p. 29, 79302 Lomnice
Colet trade s.r.o., č.p. 134, 7933 I Andělská Hora
Galbavý Josef, Jungmannova 1676/7, 7920 I Bruntál
Pernicová Pavlína, 9. května 1614/4, 7920 I Bruntál
Ficková Helena, č.p. 90,79302 Lomnice
Boglis Chrystaki, Uhlířská 1361/18,79201 Bruntál
Látalová Petra, Uhlířská 1361/18, 7920 I Bruntál
Dokládalová Anna, Cihelní 1332/3, 7920 I Bruntál
Richtrová Zdeňka, Španielova 1272/44, Řepy, 16300 Praha 6
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín, Děčín IV-Podmokly
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava
PovodíOdrys.p., Várenská 3101/49,701 26 Ostrava
Lesy české republiky s.p., oblast povodí Odry, Nádražní 2811,738 O I Frýdek-Místek
Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 70900 Ostrava 9

Dle §85 odst. 2. b) - vlastnici sousednich pozemků a staveb:
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha
Státní pozemkový úřad, Husinecká I024/lla, Žižkov, 13000 Praha
Dokládalová Marie, č.p.26. 793 02 Lomnice
Michalčík Antonín, čp. 21, 793 02 Lomnice
Chytil Jaroslav, čp. 20, 793 02 Lomnice
Chytilová Bedřiška, čp. 20, 793 02 Lomnice
Romanský René Ing., čp. 218, 793 02 Lomnice
Romanská Petra Ing., čp. 218, 793 02 Lomnice
Hoffmannová Marie, Václava Trojana 1540/13,Uhřiněves, 10400 Praha 10
Ficek Karel, čp. 216, 793 02 Lomnice
Ficková Pavla, čp. 216, 793 02 Lomnice
Šomodík Slavomír, čp. 209, 793 02 Lomnice
Šomodíková Anna, čp. 209, 793 02 Lomnice
Občanské sdružení majitelů domů č.p. 126-127, čp. 126, 793 02 Lomnice
Móler Alois, čp. 18, 793 02 Lomnice
Mólerová Libuše, čp. 18, 793 02 Lomnice
Móler David, čp. 18, 793 02 Lomnice
Mólerová Eva, čp. 18, 793 02 Lomnice
Tunkl Eduard. čp. 193, 793 02 Lomnice
Tunklová Marie, čp. 193, 793 02 Lomnice
Holkovič Pavol, Sladovnická 2561/17, Trnava, Slovensko
Římskokatolická farnost Lomnice u Rýmařova, Školní 88, 793 51 Břidličná
Drápalová Lucie, čp. 92, 793 02 Lomnice
DAMlJANO REALITY s.r.o., Vřesinská 75/22, 708 00 Ostrava
Matějčková Hana, čp. 95, 793 02 Lomnice
Polášek Josef, čp. 76, 793 02 Lomnice
Zemančík Štefan, čp. 206, 793 02 Lomnice
Zemančíková Eva, čp. 206, 793 02 Lomnice
Vojtášek Miroslav, čp. 127, 793 02 Lomnice
Vojtášková Jarmila, čp. 127, 793 02 Lomnice
Hanáková Marie, čp. 80, 793 02 Lomnice
LEVDOM s.r.o., Vřesinská 75/22, 708 00 Ostrava
Bogl is Chrystaki, Uhlířská 1361/18, 79201 Bruntál
Látalová Petra, Uhlířská 1361/18, 7920 I Bruntál
Pláňava David, čp.75, 793 02 Lomnice
Magdálek Josef, čp.213, 793 02 Lomnice
Galbavý Josef, Jungmannova 1676/7, 79201 Bruntál
Pernicová Pavlína, 9. května 1614/4, 79201 Bruntál
Zavřel Jiří, č.p. 29, 79302 Lomnice
Štiak Michal, Řecká 1473/1, Poruba, 708 00 Ostrava

5 - Výst.328/3012/2016/Hu - 3



Štiaková Tereza, Řecká 1473/ I, 70800 Ostrava
Ookládalová Anna, Cihelní 1332/3, 7920 I Bruntál
Richtrová Zdeiíka, Španielova 1272/44, Řepy, 16300 Praha 6
Obec Lomnice, Lomnice 42, 793 02 Lomnice

Dotčené orgány (doporučeně na doručenku - ISDS):
Městský úřad Bruntál - odbor ŽP, SH a Z, Nádražní 20, 792 OI Bruntál (lSOS)
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, Zeyerova 15, 792 OI Bruntál
(ISOS)
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, ÚP Bruntál, Zahradní 5,
792 OI Bruntál (lSOS)
Police České republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál -
dopravní inspektorát, Partyzánská 7, 792 OI Bruntál (lSOS)
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, 28. října) )7, 702 18 Ostrava (ISOS)
Orážní úřad, sekce stavební, územní odbor Olomouc, Nerudova ),77900 Olomouc (ISOS)

6 - Výst.328/3012/2016/Hu - 3


